
Município de Suzanápolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 1.016, de 10 de julho de 2018
                   

www.suzanapolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/suzanapolis

Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 Página 3 de 7Ano IV | Edição nº 379

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
004/2021 PROCESSO 008/2021“Menor Preço por 
Item”, objetivando o registro de preços para a futura e 
eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento, com entrega parcelada, de Gás Liquefeito 
de Petróleo (GLP), Botijões de 13 KG e Botijões de 
45 KG, para atender a diversos setores da Prefeitura 
Municipal de Suzanápolis, conforme especificações do 
Termo de Referência, anexo I do Edital. O Edital completo 
com os seus anexos encontra-se disponível para retirada, 
através do site: https://www.suzanapolis.sp.gov.br. Data 
da entrega e abertura dos envelopes: 18/02/2021 as 
09h00. Maiores informações pelo telefone (18) 3706-9000 
ou através do e-mail: licitacoes@suzanapolis.sp.gov.br, 
Suzanápolis/SP, 01 de Fevereiro de 2021. JOSE LUIZ 
GAVA, Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 002/2021
Modalidade Pregão Presencial por Registro de Preço 

nº 002/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ LUIZ GAVA, Exmo. Sr. Prefeito do Município de 

Suzanápolis, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nos Termos do Art. 43, VI, da Lei 8.666/93, 
ADJUDICAR como vencedora do objeto a empresa M. 
NUNES DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ: 22.575.794/0001-
54, perfazendo um valor de R$ 6.010,60 (seis mil e dez 
reais e sessenta centavos); EM FOCO CURSOS E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 11.330.365/0001-
09 perfazendo um valor de R$ 800,00 (oitocentos reais); 
J.A MEDEIROS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ: 34.578.700/0001-80, perfazendo um 
valor de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinqüenta 
reais); MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 

14.766.081/0001-40, perfazendo um valor de R$ 13.736,40 
(treze mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta 
centavos); MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 00.691.574/0001-53, perfazendo um 
valor de R$ 2.844,00 (dois mil, oitocentos e quarenta 
e quatro reais) por terem apresentado propostas que 
atendem ao interesse público, nas condições e prazos 
estabelecidos no edital e HOMOLOGAR a presente 
licitação na modalidade Pregão Presencial por Registro 
de Preço nº 002/2021 – Processo nº 002/2021, que tem 
por objeto o Registro de preços para a futura e eventual 
contratação de empresa do ramo para o fornecimento 
com entrega parcelada de material de uso de proteção 
individual, atendendo as unidades escolares deste 
município de Suzanápolis para o ano letivo de 2021, 
visando minimizar o risco de contágio do novo coronavírus 
aos educandos e funcionários públicos em geral que 
permaneçam e/ou circulem nas dependências das 
unidades escolares, conforme especificações do Termo 
de Referência, anexo I do Edital.

Publique-se por afixação no local próprio desta 
Prefeitura.

Prefeitura Municipal de Suzanápolis/SP, 01 de 
Fevereiro de 2021.

__________________________________

JOSÉ LUIZ GAVA

Prefeito Municipal

Terceiro Setor

Justificativa - Ausência de Chamamento Público

JUSTIFICATIVA
Referência: Inexigibilidade de chamamento público nº 

004/2021 – Repasse ao Terceiro Setor

Base legal: Art. 31 e 32, da Lei Federal nº. 13.019/2014.

Organização da Sociedade Civil/Proponente: GRUPO 
ALEGRIA DA TERCEIRA IDADE

CNPJ: 05.771.247/0001-25

Endereço: Avenida 1º de maio, nº. 460, Centro – 
Suzanápolis, Estado de São Paulo



Município de Suzanápolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 1.016, de 10 de julho de 2018
                   

www.suzanapolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/suzanapolis

Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 Página 4 de 7Ano IV | Edição nº 379

Objeto proposto: Atividades recreativas e integração 
sócio cultural para os frequentadores do GRUPO 
ALEGRIA DA TERCEIRA IDADE, que é uma entidade sem 
fins lucrativos de finalidade estritamente de assistência 
social, proporcionando assim melhor qualidade de vida 
aos idosos em especial.

Valor total do repasse: R$ 32.953,13 (trinta e dois mil 
novecentos e cinquenta e três reais e treze centavos)

Justificativa pela inexigibilidade: a referida entidade 
há anos vem desenvolvendo atividades em parceria 
com o poder público municipal de maneira satisfatória, 
que a atividade objeto do plano de trabalho proposto é 
de natureza singular, que é a única no município que 
desenvolve a atividade proposta, sendo de grande 
relevância que os serviços ofertados sejam desenvolvidos 
no próprio município.

Suzanápolis, Estado de São Paulo, 02 de fevereiro de 
2021.

José Luiz Gava

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
Referência: Inexigibilidade de chamamento público nº 

03/2021 – Repasse ao Terceiro Setor

Base legal: Art. 31 e 32, da Lei Federal nº. 13.019/2014.

Organização da Sociedade Civil/Proponente: 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE SUZANÁPOLIS – APAE

CNPJ: 07.770.706/0001-81

Endereço: Rua Nossa Senhora Aparecida, nº. 1127, 
Centro – Suzanápolis, Estado de São Paulo

Objeto proposto: Atendimento especializado a 
pessoas com deficiência intelectual e múltipla. Também 
aos seus familiares. A fim de possibilitar aos mesmos 
uma melhoria da qualidade de vida, coexistindo com a 
possibilidade de evolução nas diversas áreas adaptativas, 
dar oportunidade a essas pessoas com deficiência à 
inclusão escolar e integração na sociedade.

Valor total do repasse: R$ 236.402,16 (duzentos e 
trinta e seis mil quatrocentos e dois reais e dezesseis 
centavos)

Justificativa pela inexigibilidade: a referida entidade 
há anos vem desenvolvendo atividades em parceria 
com o poder público municipal de maneira satisfatória, 
que a atividade objeto do plano de trabalho proposto é 
de natureza singular, que é a única no município que 
desenvolve a atividade proposta, sendo de grande 
relevância que os serviços ofertados sejam desenvolvidos 
no próprio município, seja em razão do deslocamento dos 
usuários, como para o fortalecimento do vinculo familiar, 
haja vista o número de usuários residentes no município.

Suzanápolis, Estado de São Paulo, 02 de fevereiro de 
2021.

José Luiz Gava

Prefeito Municipal


